Preisliste Sommercamp Otterndorf (gliltig ab 2025)

GRUNDPREISE PRO UBERNACHTU N G (inkl. Vollpension und Nutzung der Freizeitangebote)

Gruppengrofle 1-2 Tage 3-5Tage

bis 20 Personen 33,40€ 33,10€ 32,70 €
21- 30 Personen 33,10€ 32,70€ 32,40 €
31-40Personen 32,70€ 32,40€ 32,10 €
41 - 50 Personen 32,40€ 32,10€ 31,80 €
51-60Personen 32,10€ 31,80€ 31,50 €
61 - 70 Personen 31,80€ 31,50€ 31,10 €
71-80Personen 31,50€ 31,10€ 30,80 €
81 -90 Personen 31,10€ 30,80€ 30,50 €
91 -100 Personen 30,80€ 30,50€ 30,20 €
> 100 Personen 30,50€ 30,20€ 29,90 €

ERMABIGUNGEN

- Ab 3 Ubernachtungen erhalten Sie auf je 11 zahlende Personen einen Freiplatz.

- Hannoversche Gruppen erhalten eine ErmaRigung von 5 %.
- Kindertagesstatten sowie Kinder zwischen 2 und 8 Jahren erhalten eine

ErmaRigung von 10 %.

BITTEBEACHTEN

- Jeder Gast muss ein Bettlaken und einen Schlafsack mitbringen.

- Die Mindestaufenthaltsdauer fiir Gruppen betrdgt zwei Nachte.

- Nur in der Hauptsaison vom 03.07.25 - 26.08.25 sind alle
Freizeitangebote uneingeschrankt verfligbar. Ein Rechtsanspruch
besteht nicht. Weitere Informationen sind telefonisch méglich.

- Grundsatzlich ist die Anreise ab 15:00 Uhr moglich,

die erste Mahlzeit ist das Abendessen

- Die Zeltplatze sind am Abreisetag bis 11:00 Uhr zuriickzugeben,
die letzte Mahlzeit ist das Friihstiick.

- Ruckerstattungen fur nicht in Anspruch genommene Mahlzeiten
werden nicht gewahrt.

- Im Sommercamp sind behindertengerechte Einrichtungen vorhanden.

6-10 Tage 11-14 Tage ab 15 Tage

32,40 € 32,10 €
32,10€ 31,80 €
31,80 € 31,50 €
31,50 € 31,10 €
31,10 € 30,80 €
30,80 € 30,50 €
30,50 € 30,20 €
30,20 € 29,90 €
29,90 € 29,60 €
29,60 € 29,30 €

INFORMATIONEN UND VERBINDLICHE RESERVIERUNGEN

Landeshauptstadt Hannover
Fachbereich Jugend und Familie, Jugend Ferien-Service
Joachimstr. 8, 30159 Hannover
Tel. 0511/ 168 -4 03 67, Fax 0511 / 168 - 4 48 65
sommercamp.otterndorf@hannover-stadt.de

SOMMERCAMP
OTTERNDORF

SONSTIGE PREISE

Kinder unter 2 Jahren pro Tag

Tagesgaste ohne Verpflegung
Ubernachtung/Friihstiick (Kurzbelegung)
Frihstiick

Mittagessen

Abendessen

Nachmittagskaffee (HeiRgetrank + Kuchen)
Lunchpaket

Bettwasche komplett fiir Haustiibernachtung
Wolldecke (einmalig)

Bettlaken

Wechsel des Matratzenbezugs

Aufschlag bei Hausbelegung (Mehrbettzimmer)
Feuerholz

Stockbrot

Fahrradverleih ganztags

Fahrradverleih halbtags

Personentransport

zum/vom Bahnhof Otterndorf im VW-Bus mit Fahrer

340 €
9,60 €
20,60 €
530€
8,50 €
7,90 €
3,60 €
6,20 €
8,10€
5,70 €
4,00 €
5,20 €
530€
6,30 €
0,75 €
4,90 €
2,80 €
15,10 €

HAN
\NOV
ER=



