

# Preisliste Sommercamp Otterndorf (gültig ab 2025)

## GRUNDPREISE PRO ÜBERNACHTUNG (inkl. Vollpension und Nutzung der Freizeitangebote)

Gruppengröße	1-2 Tage	3-5 Tage	6-10 Tage	11-14 Tage	ab 15 Tage
bis 20 Personen	33,40 €	33,10 €	32,70 €	32,40 €	32,10 €
21- 30 Personen	33,10 €	32,70 €	32,40 €	32,10 €	31,80 €
31 - 40 Personen	32,70 €	32,40 €	32,10 €	31,80 €	31,50 €
41 - 50 Personen	32,40 €	32,10 €	31,80 €	31,50 €	31,10 €
51 - 60 Personen	32,10 €	31,80 €	31,50 €	31,10 €	30,80 €
61 - 70 Personen	31,80 €	31,50 €	31,10 €	30,80 €	30,50 €
71 - 80 Personen	31,50 €	31,10 €	30,80 €	30,50 €	30,20 €
81 - 90 Personen	31,10 €	30,80 €	30,50 €	30,20 €	29,90 €
91 - 100 Personen	30,80 €	30,50 €	30,20 €	29,90 €	29,60 €
> 100 Personen	30,50 €	30,20 €	29,90 €	29,60 €	29,30 €



## ERMÄSSIGUNGEN

- Ab 3 Übernachtungen erhalten Sie auf je 11 zahlende Personen einen Freiplatz.
- Hannoversche Gruppen erhalten eine Ermäßigung von 5 %.
- Kindertagesstätten sowie Kinder zwischen 2 und 8 Jahren erhalten eine Ermäßigung von 10 %.

## BITTE BEACHTEN

- Jeder Gast muss ein Bettlaken und einen Schlafsack mitbringen.
- Die Mindestaufenthaltsdauer für Gruppen beträgt zwei Nächte.
- Nur in der Hauptsaison vom 03.07.25 - 26.08.25 sind alle Freizeitangebote uneingeschränkt verfügbar. Ein Rechtsanspruch besteht nicht. Weitere Informationen sind telefonisch möglich.
- Grundsätzlich ist die Anreise ab 15:00 Uhr möglich, die erste Mahlzeit ist das Abendessen.
- Die Zeltplätze sind am Abreisetag bis 11:00 Uhr zurückzugeben, die letzte Mahlzeit ist das Frühstück.
- Rückerstattungen für nicht in Anspruch genommene Mahlzeiten werden nicht gewährt.
- Im Sommercamp sind behindertengerechte Einrichtungen vorhanden.



Im Sommercamp ist das  
Tragen eines All-Inclusive-  
Bändchens obligatorisch!



## INFORMATIONEN UND VERBINDLICHE RESERVIERUNGEN

### Landeshauptstadt Hannover

#### Fachbereich Jugend und Familie, Jugend Ferien-Service

Joachimstr. 8, 30159 Hannover

Tel. 0511 / 168 - 4 03 67, Fax 0511 / 168 - 4 48 65

[sommercamp.otterndorf@hannover-stadt.de](mailto:sommercamp.otterndorf@hannover-stadt.de)

## SONSTIGE PREISE

Kinder unter 2 Jahren pro Tag	3,40 €
Tagesgäste ohne Verpflegung	9,60 €
Übernachtung/Frühstück (Kurzbelegung)	20,60 €
Frühstück	5,30 €
Mittagessen	8,50 €
Abendessen	7,90 €
Nachmittagskaffee (Heißgetränk + Kuchen)	3,60 €
Lunchpaket	6,20 €
Bettwäsche komplett für Hausübernachtung	8,10 €
Wolldecke (einmalig)	5,70 €
Bettlaken	4,00 €
Wechsel des Matratzenbezugs	5,20 €
Aufschlag bei Hausbelegung (Mehrbettzimmer)	5,30 €
Feuerholz	6,30 €
Stockbrot	0,75 €
Fahrradverleih ganztags	4,90 €
Fahrradverleih halbtags	2,80 €
Personentransport	15,10 €
zum/vom Bahnhof Otterndorf im VW-Bus mit Fahrer	

